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هشدار نسبت به فرونشست زمین 
ایسنا: مدیرکل دفتـــر کنتـــرل سیلاب 
و آبخــوان داری سازمان جنـــگل ها اظهـــار 
کرد: بی توجهی به مدیریت ریسک و کاهش 
خطرپذیری و نپرداختن به اقدامات پیشگیرانه و 
افزایش تاب آوری کشور در مواجهه با مخاطرات 
مذکور و به جای آن تمرکز بر مدیریت بحران باعث 
شده است تا منابع مالی هنگفتی صرف بازسازی 
خسارات شود. ابوالقاسم حسین پور ادامه داد: 
نشست زمین را در صدر مخاطرات جدی کشور 
در دهه اول قرن جدید قرار خواهد داد بنابراین 
تحت این شرایط لازم است موضوع فرونشست 
زمین و اقدامات کنترلی و مهار آن با اولویت در 
برنامه هفتم توسعه کشور در دستور کار ارگان های 

ذی ربط  قرار گیرد.

 ماجرای نصب تابلوی 
خیابان »پنجشیر« 

آرمان ملی: برخی از کاربران در فضای مجازی 
خبر از نصب تابلوی خیابان پنجشیر در منطقه 
۳ پایتخت در تقاطع خیابان دکتر محمد مصدق 
)نفت( را در صفحات شخصی شان منتشر کردند. 
محمدجواد حق شناس رئیس پیشین کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با اشاره به 
نامگذاری ۱۸ خیابان در تهران با عنوان شهرهای 
حوزه تمدنی ایران، اعلام کرده است: »۱۸ کوچه و 
خیابان تهران با عنوان شهرهای حوزه تمدنی ایران 
از جمله قندهار، سمرقند، بخارا، هرات و پنجشیر 
نامگذاری شده بودند. این نامگذاری که در آخرین 
جلسه کمیته نامگذاری شورای پنجم و همزمان با 
وقایع اخیر افغانستان و به منظور ترویج همدلی 
میان شهروندان تهرانی و مردم افغانستان اتفاق 

افتاده است.« 

افزایش سهم ویزای اربعین 
آرمان ملی: در آستانه سفر نخست وزیر عراق 
به ایران، مصطفی الکاظمی ۳۰ هزار مجوز ویزای 
اربعین به سهمیه ایرانی ها اضافه کرد. در همین 
راستا یک منبع بلندپایه در دفتر نخست وزیر عراق، 
از هدیه نخست وزیر این کشور به ملت ایران خبر 
داد و گفت: الکاظمی در اقدامی پیش از سفر خود 
به ایران، علاوه بر سهمیه ای که پیش از این کمیته 
عالی بهداشت و سلامت ملی عراق برای جمهوری 
اسلامی ایران در نظر گرفته بود، ۳۰ هزار ویزای 
دیگر نیز به ملت ایران تقدیم کرد. پیاده روی اربعین 
روز دوشنبه به صورت رسمی طی مراسمی از رأس 
البیشه )جنوبی ترین قسمت منطقه الفاو در استان 

بصره( با شعار »از دریا تا قتل گاه« آغاز شده است.

مبارزه با قارچ سیاه پیچیده است 
ایسنا: مجری طرح کشوری مراقبت از بیماران 
مبتلابه قارچ سیاه، از تدوین شیوه نامه درمان 
قارچ سیاه خبر داد و بر درمان به هنگام و مناسب 
بیماران تأکید کرد. فرزاد پاکدل، با عنوان این 
مطلب که تشخیص بیماری موکورمایکوزیس یا 
قارچ سیاه بسیار پیچیده است و نیازمند بررسی 
آزمایشگاهی و نمونه برداری است، گفت: مدیریت 
زمان در درمان مناسب این بیماری بسیار مهم 
است. با شروع اپیدمی کووید ۱۹ تعداد بیماران 
مبتلابه قارچ سیاه افزایش یافت از این رو مطالعاتی 
در خصوص شناسایی ارتباط میان بیماری کووید 

۱۹ و شیوع بیماری قارچ سیاه انجام شد.

در شرایطی که کشور با رفع مشکل واکسن کرونا مواجه شده، لازم 
است که دولت هرچه سریعتر اقدام به رفع مشکلات اعصاب و روان 
جامعه کند. در این میان، آماری که ارائه می شود ترسناک است و به 
جرات می توان گفت که شاید بین ۸۰ تا ۹۰ درصد مسمومیت هایی 
که به بیمارستان لقمان ارجاع می شود، تعمدی است و با هدفی 
خودشان را مسموم می کنند. بیشتر افرادی که دست به این کار 
می زنند، مشکل شان انطباقی است؛ یعنی استرسی به آنها وارد 
می شود و زمانی که نمی توانند خودشان را با این استرس منطبق 
کنند، اقدام خودکشی می کنند. اگر بخواهیم به ترتیب بگوییم، 
این نوع مراجعان به ترتیب درگیر استرس های اخیر زندگی شان، 
افسردگی و پس از آن سوءمصرف مواد هستند. ابتلا به هشت 
بیماری روانپزشکی در ایام کرونا افزایش داشته است، افسردگی، 
هراس، اضطراب، حملات پنیک اتک، وسواس ها، مشکلات خواب، 
سوءمصرف دارو و موادمخدر و خودکشی همگی افزایش داشته اند. 
طیف وسیعی از جامعه ما متاسفانه دچار مشکلات خلقی و اضطرابی 
و مشکلات خواب هستند که سوءمصرف مواد هم جزو این موارد 
است و خیلی از این افراد به سمت اقدام به خودکشی می روند. 
درشرایط مساوی اقداماتی که مردان انجام می دهند خشن تر 
است و بیشتر منجر به مرگ می شود. اقداماتی که خانم ها انجام 
می دهند خشونت کمتری دارد. از طرفی سوءمصرف مواد به طور 
کلی در مردان بیشتر از زنان است، اقدام به خودکشی با موادهای 
اپیوم، تریاک، متادون، ترامادول، شیشه، هروئین و الکل از سوی 
مردان شیوع بیشتری از زنان دارد. متاسفانه جامعه ما مبتلا به 
مساله اعتیاد است. البته در زنان هم این مواد مصرف می شوند، اما 
در خانم ها استفاده از قرص های خواب آور، داروهای آرام بخش و 
مسکن هایی که در منزل است، مانند آنتی بیوتیک، داروهای خواب 
آور، مسکن های مختلف و داروهای روانپزشکی، به این دلیل که 
بیماری های روانی در جامعه ما بیشتر شده است، شیوع بیشتری 
دارد که هم زنان و هم مردان از این داروها برای خودکشی شان 
استفاده می کنند. متاسفانه در سنین نوجوانی یعنی ۱۴ سال تا 
ابتدای جوانی یعنی ۲۴ سال به این علت که ما تا سنین ۴۰ سال 
را هم جوانی محسوب می کنیم بیشتر با خودکشی مواجه هستیم. 
کرونا خانواده ها را درگیر می کند. پدر و مادرها خانه نشین هستند 
و مساله بیکاری و تعطیلی مدارس وجود دارد و همه این مسائل 
اقتصادی و اجتماعی بر کودکان تاثیر می گذارد. خودشان وقتی 
مدرسه نمی روند، از این مساله تاثیر می گیرند. اختلافات خانوادگی 
زیاد شده و همه اینها باعث می شود تاثیر مشکلات فقط محدود 
به یک نفر نباشد و بر کل خانواده تاثیر بگذارد و این افراد اقدام به 
خودکشی کنند. یعنی ما باید کل خانواده را به عنوان یک گروه درنظر 
بگیریم که در معرض این مساله هستند. به طور کلی خودکشی در 
استان های غربی کشور ما مانند ایلام، کرمانشاه و به علاوه آذربایجان 
زیاد بوده است اما درحال حاضر آمار خودکشی از استان های غرب 
به سمت مرکز و حتی به سمت استان های شرقی کشور نیز کشیده 
می شود. ما باید اقدام به خودکشی و خودکشی که منجر به مرگ 
می شود را تفکیک کنیم. مواردی که گفته شد بیشتر اقدام به 
خودکشی است که تقریبا می شود گفت ده تا بیست برابر بیش از 
موارد خودکشی منجر به مرگ است. مشکلات معیشتی جامعه به 
هرحال در تمام صنوف تاثیر گذاشته است و اقدام به خودکشی در 
تمام مشاغل متاسفانه بالا است. یکی از این اقشار پزشکان هستند 
که اقدام به خودکشی در آنان به دلیل استرس های شغلی، چشم 
انداز ناامید کننده، دریافت حقوق ناکافی و فشارهای کاری بسیار 
بالا، زیاد شده است. البته هیچ صنفی از چنین مسائلی مستثنی 
نیست. در سطح کلان سیاست گذاران باید تصمیماتی بگیرند که 
آینده شغلی، تحصیلی و کاری بهتری را برای افراد ایجاد کند و سطح 
درآمدی بالاتری داشته باشند. در سطح دیگر، وزارت بهداشت و 
انجمن روانپزشکان باید سیاستگذاری هایی را داشته باشند. افرادی 
که افسرده یا دیگر به مشکلات دیگر روانی مبتلا می شوند، نیازمند 
درمان هستند، همانطور که مشکلات جسمانی نیازمند درمان است و 
باید از بیمه های همگانی، تامین اجتماعی و تکمیلی برای درمان آن 
استفاده کنند. تمام بیمارانی که از مسائل اجتماعی و اقتصادی متاثر 
و دچار مشکلات روحی می شوند، باید از مواهب بیمه استفاده کنند 
و بیمه باید برای بیماران اعصاب و روان که متاسفانه شیوع بالایی در 

جامعه دارد مورد استفاده قرار بگیرد.

بعد از واکسن، اولویت بیماری های اعصاب 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام مسکن جوانان

وام یک میلیاردی که دولت می خواهد  بعد از ۱5 سال برای 
مسکن جوانان بدهد به چه درد می خورد. احتمالا در ۱5 سال 
آینده با یک میلیارد یک موتورهم نمی توان خرید چه برسد به 

اینکه جوانان خانه بخرند.
محبی از تهران 

ثبت نام دانشجویان
هر روز صحبت از این است که دانشجویان باید حضوری بر 
سرکلاس خود باشند. برای ثبت نام واحدهای خود از سایت 
آموزشیار ثبت می کردیم که واقعا این سایت خیلی ضعیف 
عمل می کند نصفی از دانشجویان نتوانستند واحدهای خود را 
ثبت نام کنند. یک سایت غیرحضوری را نمی توانیم در این ایام 
کرونایی برای دانشجویان به روزرسانی کنیم که بتوانند ثبت 
نام را بدون مشکل انجام دهند، بعد منتظر هستند در این اوج 

کرونا دانشجویان حضوری به دانشگاه بیایند.
محمدزاده از تهران 

تخم مرغ
یک شانه تخم مرغ را 5۰ هزار تومان خریداری کردم. مگر 
به ما یارانه تخم مرغ دادند که تخم مرغ را اینقدر گران کرده اند. 
در حال حاضر با یک ماه یارانه هم نمی شود یک شانه تخم 
مرغ خریداری کرد. از قدیم الایام تخم مرغ غذایی برای افراد 
کم درآمد بوده است و لااقل شکم خود و خانواده خود را سیر 

می کردند ولی حالا باید چه کارکنند.
یک شهروند از تهران 

مهدی کریمی
عضو کمیته کشوری پیشگیری از خودکشی 

یـادداشــت

سیاست یک بام و چند هوایی مسئولان در 
قبال پذیرش مهاجران، سبب شده که نه تنها 
مردم کشوری که با کمبود شغل و اقلام ضروری 
خوراکی، همچنین فضای آموزشی در شرایط 
تحریم های ۴۰ ساله روبه رو شوند، بلکه هر روز 
به سونامی آسیب های اجتماعی و آسیب پذیری 
حاشیه شهرها به واسطه افزایش مهاجران 
بی هویت و بی مدارک اقامتی اضافه می شود. این 
روزها با افزایش تنش های داخلی در افغانستان 
و تشکیل دولت جدید در این کشور، بهای آن 
را مردم ایران می دهند که با سیل مهاجران 
قانونی و غیرقانونی در کشور مواجه شده اند. 
در این بین تاجیکستان به عنوان همسایه دیگر 
افغانستان از هفته ها پیش اعلام کرده بود که 
این کشور ۱۰۰ هزار نفر از مهاجران را در خاک 
خود می پذیرد. مردم این کشور تمایلی برای 
رفتن به کشور پاکستان به عنوان متحد اصلی 
طالبان ندارند و در این میان بیشترین مهاجر 
به ایران سرازیر می شود. در ۲۴ مرداد امسال، 
مدیر امور مرزی وزارت کشور گفته بود: »از 
دو ماه پیش، با توجه به احتمال آمدن موج 
آوارگان از افغانستان، طرح اسکان موقت آنها 
در استان های شرقی ایران را آماده کرده بود.« 
وزارت امور مهاجرین افغانستان هم ۳۰ خرداد 
امسال اعلام کرده بود: »حدود ۶.5 میلیون 
افغان در ۷۰ کشور جهان به شکل مهاجر یا 
پناهجو به سر می برند.« که بر کسی پوشیده 
نیست میلیون ها نفر دیگر به شکل غیرقانونی 
و در خودروهای شوتی به ایران می آیند و در 
جمعیت کشور گُم می شوند. این موضوع زمانی 
رنگ و بوی، نگران کننده ای به خود گرفت که 
همزمان با برنامه های وزارت کشور برای پذیرش 
مهاجران، ترکیه دیوار بلندی با مرز خود با ایران 
می کشید و آن زمان کمتر مسئولی در کشور فکر 
می کرد که این دیوارهای بلند در مرز دو کشور 
برای عدم جلوگیری مهاجران افغانی است که 
ایران را همواره پلی برای ورود به اروپا و کشور 
ترکیه می دانند و در مدتی که در شهرهای ایران 
اقامت دارند، بعضا صاحب زن و فرزند می شوند، 
ولی خیلی زود به کشورهای اروپایی می روند. 
در این میان کسی منکر مهمان نوازی و آغوش 
باز ایرانیان نسبت به پناهندگان دیگر کشورها 

نیست و همواره سازمان های جهانی، ایران را 
مورد قدردانی قرارداده اند.  در شرایط سختی که 
کشور ما در چند دهه گذشته با وجود تحریم ها 
داشته، بازهم مردم به دید دوست و برادر به 
مهاجران نگاه کرده اند و آنها را به زندگی خود 
راه داده اند. اما سوال اصلی زمانی به وجود می آید 
که هدف مسئولان از پذیرش روزانه حدود ده ها 
هزار مهاجر قانونی و غیر قانونی از بیش از ۹۰۰ 
کیلومتر مرز مشترک چیست؟  درحالی که وزارت 
کشور و وزارتخانه های دیگر یک آمار قابل استناد 
از مهاجران افغانستانی که به شکل غیرقانونی در 
ایران زندگی می کنند، ندارند و مدت  هاست که 
به این آمار اکتفا می شود که  دو و نیم میلیون نفر 
از اتباع این کشور در ایران به سر می برند، ولی 
موج مهاجرت شهروندان این کشور از مبادی 
غیر رسمی به دنبال شرایط اخیر در افغانستان 

به شدت افزایش یافته است. 
 ایران به دنبال افزایش جمعیت است؟ 

نکته ای که سبب نگرانی بی خبری مسئولان 
از افزایش مهاجران می شود، این است که آنها 
به دنبال افزایش جمعیت با مردم کشوری هستند 
که دارای زبان و فرهنگ مشترک هستند. شاید 
بتوان پاسخ این فرضیه را در صحبت های صالح 
قاسمی، نویسنده و کارشناس تحولات جمعیت، 
اشاره داشت که وی در میزگرد تسنیم، گفته 
است که »مهاجرت یکی از بخش های اصلی 
سیاست های جمعیتی است و در طرح جوانی 
جمعیت، به این موضوع پرداخته نشده است! 
در حوزه مهاجرت خارجی باید به طور جدی 
ورود کنیم؛ برخی دوستان کارشناس  مطرح 
می کنند که ما جذابیت مهاجرت پذیری نداریم؛ 
ما می توانیم سیاستی بگذاریم و از کشورهایی 
که عمق استراتژیک ما در آنجا وجود دارد، 
مثل کشورهای اسلامی، آمریکای لاتین و 
آفریقای جنوبی جذب نخبگانی هدفمند داشته 
 باشیم.«  همچنین در گزارشی که تسنیم با عنوان 
» ایران ناچاربه پذیرش مهاجران خارجی برای 
رفع مشکل جمعیتی خود!« منتشر کرده به 
صراحت گفته است:» با توجه به کاهش نرخ 
باروری جمعیت کشور، پذیرش مهاجران خارجی 
می تواند یکی از راهکارهای کلیدی و کارآمد رفع 
مشکل جمعیت و نیروی کار باشد؛ دراین باره، 
نزدیکی عقاید و فرهنگ کشورهای همسایه 
مخصوصاً افغانستان، فرصت کم نظیری را در 
اختیار ایران گذاشته است.« در این گزارش 
همچنین ایران را با کشور آلمان مقایسه کرده 
که از ترکیه، چین و هند که فاصله  فرهنگی 
بسیار زیادی با جامعه  اروپا و آلمان دارند، 
جذب نیروی کار می کنند. اما بر کسی پوشیده 
نیست که سیاست های پذیرش مهاجر در 
کشور آلمان با ایران تفاوت بسیاری دارد. در 
این میان، کشور آلمان )به باور مسئولان( ۹۰ 
درصد از متکدیان و کودکان کار آن کشور از 
قشر مهاجران غیر قانونی افغانستان نیستند. 
همچنین علیرضا نادعلی عضو شورای شهر 
تهران به برنامه ریزی ها برای سکونت مهاجران 
افغانستانی در منطقه ۲۰ پایتخت خبرداد.  این 
درحالی است که بیشترین تراکم مهاجران 
غیر قانونی افغانستانی در منطقه ۲۰ است و 
شهرری و شهرک های اطراف آن با جمعیتی 
محروم با تراکم جمعیتی بالا، هر روز با افزایش 
مشکلات  اجتماعی زیست محیطی همراه 

است.
 سریال همسایه! در جهت تغییر باورها 
البته موضوع پذیرش مهاجران کشورهای 
همسایه در نوار شرقی ایران و تغییر باور 
فرهنگی مردم ایران، تنها به گزارش رسانه ای 
منتهی نمی شود و در این رابطه صدا و سیما 
نیز بیکار ننشسته است و سریال »هم سایه« را 
از روز ۱۶ شهریور بروی آنتن برد. این سریال 
به کارگردانی محمدحسین غضنفری یک 
ملودرام عاشقانه است که زندگی و دغدغه های 
مهاجران افغانستانی در ایران و همزیستی 
دو ملت را روایت می کند. مهدی آذرپندار، 
مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سه درباره 
این سریال گفته است: »از مدتی پیش و 
همزمان با وقوع حوادث اخیر در افغانستان، 
پخش سریال »هم سایه« که پیش از این 
»نیمروز تا تهران« نام داشت، باتوجه به قرابت 
موضوعی این سریال با مسائل مهاجرین افغان 
در ایران، در دستور کار شبکه سه قرار گرفت.« 
محمدحسین غضنفری کارگردان این سریال 
گفته »به طورکل در این سریال سعی کرده ایم 
نگاه ایرانی ها به مهاجرینی که وارد ایران 

می شوند خصوصاً افغان ها را عوض کنیم. در واقع 
نگاه ناسیونالیستی که به نژادپرستی می انجامد 
را کاهش بدهیم. همه انسانیم و سرزمینی که 
تقسیم شده منجر به این نشود که تبعیض قائل 
شویم و نگاه از بالا به پایین داشته باشیم. به 
هر حال این ها هم چند کیلومتر آن سوی مرز 
دارند زندگی می کنند. هیچ فرقی میان افغانها و 
ایرانی ها وجود ندارد؛ همین نکته را بتوانیم در این 
سریال جا بیندازیم بسیار حائز اهمیت است. این 
نکته خیلی کمک می کند که ایرانی ها آن قدر نگاه 
»نژادپرستی« و نگاه بالا به پایین به هم کیشانِ 

خودمان نداشته باشند.« 
 چرا به ایرانی ها برچسب می زنند؟ 

در رابطه با این موضوعات یک کارشناس 
حوزه اجتماعی، نیز به سریال »هم سایه« اشاره 
دارد و در گفت وگو با »آرمان ملی« عنوان کرده: 
»متاسفانه کارگردان این سریال علنا انگ زده و 
وطن پرستی و میهن دوستی ایرانی ها که ریشه 
در اعماق فرهنگ غنی ایرانی دارد را به رفتار 
ناسیونالیستی تقلیل داده و با چنین انگیزه هایی 
که فاقد حفظ شان مردم ایران است و به بهای 
تقلیل جایگاه ایران و ایرانیان به دنبال پیوند 
دو ملت با هم هستند.« فرزانه توکلی در ادامه 
می افزاید: »ایرانیانی بیش از ۴ دهه میزبان 
میلیون ها اتباع افغان و تعداد بسیار کمتری 
اتباع عراقی بوده اند؟ عوامل سریال و سفارش 
دهندگان آن بابت چه چیزی حاضر به زدن 
چنین برچپسب ناعادلانه ای به ایرانی ها شده اند؟ 
چگونه ایرانی هایی که در سال های سخت جنگ 
ایران و صدام، کوپن مایحتاج اولیه خود را با اتباع 
افغان که گفته می شد آوارگان و مهاجرین موقت 
هستند اما برای همیشه ماندند ، تقسیم کردند و 
امروز متهم به نژادپرستی می شوند؟ پناهجویانی 
که به جای کمپ های موقت پناهندگی که در 
همه جای دنیا معمول است ، مستقیما وارد 
شهرها و روستاها شدند و به راحتی به همان 
نان و آب و برق و خدماتی دسترسی یافتند 
که ایرانی ها دسترسی داشتند. ایرانی هایی که 
در اوج جنگ و گرفتاری های اقتصادی ناشی 
از تحریم ها و محدودیت های جنگ تحمیلی 
از سر رافت ، سفره هایشان را با افغان ها یکی 
کردند . امروز دهه 5۰ و ۶۰ تمام شده است و 
کمتر شغلی وجود دارد که توسط اتباع افغان 
فاقد مدرک اقامت قانونی ، اشغال نشده باشد 
و احتمالا چنین امکانی برای اتباع غیرقانونی 
کشور هم سایه از نژادپرستی ایرانی ها نشات 
می گیرد وگرنه مانند روسیه، ترکیه، پاکستان 
و کشورهای اتحادیه اروپا به ویژه آلمان رفتار 
می کرد. کشورهایی که در روزها و هفته های 
اخیر و در اوج نیازمندی مردم افغانستان، 
بارها اعلام کرده اند اتباع افغانستان را جز عده 
قلیلی که با نیروهایشان در افغانستان همکاری 
داشته اند نخواهند پذیرفت. وی به سیاست های 
کشور آلمان نیز اشاره دارد و معتقد است:  »این 
در شرایطی است که آلمان  به علت کاهش 
جمعیت، سالانه نیازمند ۴۰۰ هزار نیروی کار 
و تکنسین خارجی است اما باز هم از پذیرفتن 
اتباع افغانستان سر باز می زند. در تمام سال هایی 
که همه مرزهای دنیا به روی اتباع افغانستان 
بسته بود، تنها مرزهای ایران بود که افغان ها 
به صورت قانونی و عمدتا غیرقانونی به ایران 
تردد داشتند و در ایران زندگی کردند و همیشه 
هم این کار به اسم مسلمانی و همزبانی و هم 
فرهنگی انجام شده اما جالب است در عین حال 
این رسم مسلمانی، هم زمانی و هم فرهنگی از 
سوی مردم و دولت افغانستان برای ایرانیان دیده 
نشد و کافی بود یک راننده ایرانی در مسیر حمل 
بار به افغانستان با کوچکترین مشکلی در ویزا و 
مدارک سفرش وجود می داشت که نه با رد مرز 
بلکه محاکمه ، جریمه و زندان های طولانی مدت 
در زندان های غیر استاندارد افغانستان روبه رو 
می شدند.« آیا نادیده گرفتن همه این حقایق 
و خلاصه کردن تمام مسائل بین مردم ایران و 
مردم افغانستان در یک رابطه عشقی افلاطونی 
تخیلی که سنخیتی با زندگی واقعی زنان ایرانی 
مزدوج با مردان افغان ندارد از مشکلات می کاهد 
یا بر آنها می افزاید؟ کاش پاسخ بدهند چرا ناتوانی 
دولت ها در بازگرداندن اتباع افغان به کشورشان 
که روزی مهمان موقتی نامیده می شدند و امروز 
به صاحبخانه تبدیل شده  اند را به گردن ملت 
ایران و روحیه نژادپرستی می اندازید؟ آیا نباید 
به مردم ایران حق بدهیم نسبت به دیگرانی که 
مطالبه جدی بر سر منافع و امکانات موجود در 

ایران دارند، حساس باشند؟

»آرمان ملی« از مرزهای باز ایران در قبال پذیرش مهاجران گزارش می کند:  

جذب کور مهاجران، بدون برنامه بلند مدت 

دانش آموزان به دلیل نداشتن 
گوشی ترک تحصیل کرده اند

معاون آموزشی وزیر بهداشت با بیان 
اینکه با تعطیل کردن می توان اپیدمی 
را کنترل کرد، اشتباه است، نمی توانیم 
به دلیل ترس واقعی از کرونا، سیستم 
کشور را متوقف کنیم، گفت: گاهی در 
اعداد و ارقام گفته می شود ارمنستان 
دو برابر ایران سرانه پزشک نسبت به 
جمعیت دارد. علی اکبر حق دوست 
افزود:  در برخی کشورها مانند فنلاند 
و دانمارک میزان خودکشی نوجوانان 
دوبرابر و مصرف مواد مخدر افزایش 
پیدا کرده است. وزیر آموزش و پرورش 
ایران نیز به شکل رسمی اعلام کرد 
که در کشور ۲5 درصد از فرزندان 
خانواده های ما حتی برای یک ساعت 
در طول شب دسترسی به گوشی 
هوشمند ندارند و این یعنی این درصد 
از عزیزان ترک تحصیل کرده اند 
و این گونه موارد تا چند دهه آسیب 
رسان خواهد بود. انگلیس، سوئد و 
سوئیس در اوج کرونا دانشگاه های خود 
را باز کردند و تایلند و ترکیه که خیلی 
اوضاعشان از ما بهتر نیست نیز این 
بازگشایی را داشته اند، اما به واقع چند 
کشور مانند ما روش مقابله با بیماری را 

پی گرفته اند.

    کارگردان سریال هم سایه ها: با ساخت این سریال، نگاه ناسیونالیستی که به نژادپرستی می انجامد را کاهش دهیم!  
    کارشناس حوزه اجتماعی: مهمان نوازی 40 ساله ایرانیان با وجود تحریم ها را ندیده اید؟ 

آرمان ملی- وحید استرون: زمان 
ثابت کرده که سیاست های ایران در 
قبال پذیرش مهاجران، هیچ وقت یک 
سیاست مبتنی بر برنامه بلند مدت و 
سیاست »برُد-برُد« نبوده و هیچگاه 
مسئولان برنامــه ای برای پذیرش 
سیل مهاجران کشــورهای همسایه 
نداشته اند. در چند دهه اخیر هرچه 
آغوش ملت ایران بــر روی مهاجران 
کشورهای همسایــه باز بوده، نگاه 
کوتاه مدت به پذیرش مهاجران بدون 
ساماندهی آنها هـزینه های سرسام 
آوری را بر مـــردم سرزمین ایران 

تحمیل کرده است. 

 خشونت خانگی
 بازهم در صدر 

رئیس اورژانس اجتماعی کشور، 
گفت: خشونت خانگی، مسائل بین زن 
و شوهر و به طور کلی حوزه آسیب های 
مربوط به خانواده جدی ترین و اساسی 
ترین موضوعاتی است که در صدر آمار 
اورژانس اجتماعی قرار دارد و حدود 
۳۸ درصد از آمار اورژانس اجتماعی 
 را به خــود اختصاص داده اســت.

 محمود علیگو اظهار کرد: در پاندمی 
کووید ۱۹ درگیری های کلامی و روانی 
خانواده ها که تا پیش از پاندمی در رتبه 
پنجم و ششم بود  به رتبه اول مسائل 
اورژانس اجتماعی تبدیل شد. وی در 
ادامه افزود: اینها نیاز به آموزشهای 
ارتباطی ساده دارد چراکه خانواده ها 
تنها آموخته اند کار کنند و  چگونه 
کنار هم زندگی کردن را نیاموخته اند. 
از سوی دیگر کودک آزاری از حوزه 
جسمی و جنسی بــه فضای روانی و 
عاطفی منتقل شـــده است و بچه ها 
تکیه گاه خانوادگی درون خانواده را از 
دست داده اند. بخشی از این مساله به 
مداخلات روانشناختی و بخش اساسی 
آن نیازمند ساخت های اجتماعی و 

الگوهای ساخت اجتماعی است.

آنچه به اسم فایزر فروخته 
می شود، تقلبی است

رئیس سازمان غذا و دارو، تاکید 
کرد: تاکنون سابقه واردات رسمی 
واکسن فایزر به کشور نداشته ایم؛ 
بنابراین شک نکنید آنچه به عنوان 
فایزر در بازار آزاد و ناصرخسرو 
فروخته می شود، تقلبــی است. 
محمدرضا شانه ساز افزود: ما به همه 
منابع معتبر واکسن از جمله فایزر 
اروپا که برای شرکت بایون تک است، 
معرفی نامه و مجوز برای واردات 
داده ایم؛ با این حال، این که اعلام 
می کنند در بازار ناصرخسرو فایزر 
وجود دارد، واقعاً درست نیست. مردم 
مطمئن باشند اگر کسی واکسنی به 
عنوان فایزر به دست مصرف کننده 
می دهد، آن واکسن تقلبی است. باید 
توجه کرد که دمای نگهداری فایزر 
منفی ۷۰ درجه سانتی گراد است 
و شرایط خاصی برای حمل و نقل 
دارد؛ بنابراین خواهش می کنم مردم 

این فریب را باور نکنند.

سویه »مو« پنجمین جهش ویروس کرونا  
سویه »مو« پنجمین جهش ویروس کرونا بعد از گونه دلتا است که سازمان بهداشت جهانی زیر نظر گرفته است. 
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